INDICAÇÃO Nº 0194/10
Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente da Prefeitura no sentido de verificar e resolver o problema de acúmulo de água
na bacia de detenção de águas pluviais do Residencial "Mário Cazeri".

Lida na Sessão de 28/09/2010                              Despacho em 28/09/2010
Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Nilton Duarte Varella - 1º Secretário                                        Marcos Henrique Osti - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

Os vereadores que esta subscrevem vêm, respeitosamente,  na forma regimental  e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de verificar e

resolver  o  problema  de  acúmulo  de  água  na  bacia  de  detenção  de  águas  pluviais  do

Residencial "Mário Cazeri".

JUSTIFICATIVA:

Moradores  daquele  bairro  reclamam  (e  pudemos  constatar  pessoalmente  a

veracidade) do grande volume de água estagnada no "piscinão", água essa cheia de lodo,

detritos, que exala mau cheiro e é um ambiente propício para a proliferação de pernilongos,

borrachudos e outros vetores de transmissão de doenças.

Isso posto, solicitamos ao Prefeito que determine uma inspeção e a imediata solução

do problema.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 28 de setembro de 2010.

Nilza Marciano de Paiva Lima
Nilza do Cibalena - PP - autor

Dr. Francisco Dias Mançano Jr.
PSDB - autor

Pedro Carlos Garcia Dias
Dr. Pedro - PV - autor

Flávio Alex Maduro
DEM - autor